
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
9 июня 2023 года №  483-пп

Иркутск

О внесении изменений в пункт 7 Положения о службе государственного 
жилищного и строительного надзора Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 18 марта 2023 года № 71-ФЗ 
«О внесении изменений в статьи 2 и 3 Федерального закона 
«О газоснабжении в Российской Федерации» и Жилищный кодекс 
Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 
Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 7 Положения о службе государственного жилищного 
и строительного надзора Иркутской области, утвержденного постановлением 
Правительства Иркутской области от 1 марта 2021 года № 124-пп, следующие 
изменения:

1) подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) проводит профилактические и контрольные (надзорные) 

мероприятия, предметом которых является соблюдение юридическими 
лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами обязательных 
требований, установленных жилищным законодательством, 
законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической 
эффективности, законодательством о газоснабжении в Российской Федерации 
в отношении жилищного фонда, за исключением муниципального жилищного 
фонда:»;

2) дополнить новым двадцать восьмым абзацем следующего 
содержания:

«требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию 
внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также 
требований к содержанию относящихся к общему имуществу в 
многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов;».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу 1 сентября 2023 года.

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

